2004 年度「図書館管理・運営実務責任者会議」第 1回運営委員会議事録

１．実施日時・場所

2004 年 4 月 6 日（火）15:00～16:30

南山大学名古屋図書館 １階会議室

２．出席者

 委 員：鈴木卓美（金城学院大学）、丹羽眞吾（名城大学）、栗山義久（南山大学）

 事務局：上田義彦（南山大学）

３．議題

 3.1  2004 年度第１回図書館管理・運営実務責任者会議について

 3.2  2004 年度第２回図書館管理・運営実務責任者会議について

 3.3  その他

４．議事内容

 4.1  2004 年度第１回図書館管理・運営実務責任者会議について

 標記の会議実施について検討し、次の要領で開催することとした。

日 時：2004 年 10 月 21 日（木）午後 1 時 30 分～5 時（受付：午後１時より）

場 所：愛知学院大学

テーマ：図書館管理者が必要とする著作権に関する知識

講 演：（１時間 30 分）

    著作権情報センターに講師派遣依頼（謝礼：交通費込み５万円）

休 憩：（15 分）

質 疑：（30 分）

業者プレゼンテーション：（30 分）

    テーマに適切な業者がなければ意見交換を延長

意見交換：（30 分）

懇親会：なし

参加費：なし

文書発送：加盟館宛に案内文書発送（ 月 日）未定

     講師に依頼状発送

申込締切： 月 日（ ）未定

準  備：マイク（3 本）、録音機器、カメラ、レジュメ、参加者名簿

当日配付資料：レジュメ（講師から事前に）および業者資料（当日）

 4.2  2004 年度第２回図書館管理・運営実務責任者会議について

  標記の会議について協議し、次の要領で開催することで今後詰めていくこととした。

日 時：2004 年 12 月 10 日（金）13 時 30 分～7時（受付：午後１時より）

場 所：ルブラ王山（名古屋・覚王山）

テーマ：これからの図書館職員研修のあり方――多様なスタッフをかかえて

報 告：事例報告

①南山大学

②その他２～３の大学にメールにてアンケート

業者プレゼンテーション：委託業者（職員研修と委託職員）

    アデコ、キャリアパワー、丸善、ピープルスタッフ、紀伊国屋

質疑および意見交換：グループ化せず全体会議形式

懇親会：あり

参加費：あり

懇親会費：あり

4.3  その他

 ・次回運営委員会

   未定（ 月 日  時 分より       にて開催予定）

以 上